Министерство образования, науки и молодежной политики Краснодарского края

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Краснодарского края

специальная (коррекционная) школа – интернат № 3 г. Армавира

П Р И К А З

«30» августа 2024 г.                        № 83 - ОД

г. Армавир

О предоставлении платных образовательных услуг

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации»; Законом РФ от 07.02.1992 г.

№ 2300-1 «О защите прав потребителей»; Федеральным законом от

20.07.2000 г. № 103-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской

Федерации»; законом Российской Федерации «О налоге на прибыль

предприятий и организаций», Налоговым кодексом, нормативными

документами Министерства образования Российской Федерации,

инструктивными Письмами министерства образования, науки и молодёжной

политики Краснодарского края, Правилами оказания платных

образовательных услуг в сфере дошкольного и общего образования,

утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 15

августа 2013 г. № 706 (с изменениями и дополнениями), письмом ГКУКК

«Централизованная бухгалтерия учреждений образования» от 20.06.2018

года № 256 в  целях всестороннего удовлетворения образовательных

потребностей населения и привлечения внебюджетных источников

финансирования учреждения, п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать в 2024-2025 учебном году дополнительные

платные услуги на основании заключенных с родителями (законными

представителями) договоров на оказание платной образовательной услуги.

2. Утвердить учебный план платных образовательных услуг на

2024-2025 учебный год (приложение).

3. Утвердить рабочие программы по каждой дополнительной

образовательной услуге.

4. Возложить ответственность за организацию платных услуг на

исполняющего обязанности заместителя директора по КР Погорелову Е.И.

5. Ответственному за организацию платных образовательных услуг

Погореловой Е.И.:

5.1. Обеспечить получение родителями (законными представителями)

дошкольников полной и достоверной информации об исполнителе и

оказываемых услугах на сайте учреждения, содержащей следующие

сведения:

а) перечень документов, предоставляющих право на оказание платных

образовательных услуг и регламентирующих этот вид деятельности;

б) сведения о должностных лицах образовательного учреждения,

ответственных за оказание платных образовательных услуг и о специалистах,

принимающих участие в оказании платных услуг;

в) перечень платных услуг с указанием их стоимости по договору;

г) график проведения занятий в порядке оказания дополнительных платных

услуг;

д) порядок оказания платных услуг и их оплаты;

5.2. контролировать качество проведения образовательной

деятельности в рамках   предоставления платных образовательных услуг;

5.3. вести табели учёта фактически отработанного времени;

5.4. подготовить документы для оформления правовых отношений с

лицами, участвующими в организации и предоставлении платных услуг в

срок до 07 сентября 2024 года.

6. Экономисту Боровой И.А.:

6.1. подготовить документы для оформления правовых отношений с

лицами, участвующими в организации и предоставлении платных услуг в

срок до 07 сентября 2024 года.

6.2. вести бухгалтерский учет, связанный с предоставлением платных

услуг.

  6.3. предоставлять своевременно финансовую отчетность в

налоговые и иные государственные органы.

6.4. производить расчет оплаты за предоставляемые услуги с учетом

налогов уплаченных в федеральный и местный бюджеты, отчислений в

пенсионный фонд, фонд обязательного медицинского страхования, а также

отчислений на нужды образовательного учреждения, заработной платы

педагогических работников и ответственных лиц за организацию

дополнительных услуг.

6.5. проводить все финансовые операции в соответствии с

федеральным законом «О бухгалтерском учете».

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

8. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор

		2025-04-16T20:30:35+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ СПЕЦИАЛЬНАЯ (КОРРЕКЦИОННАЯ) ШКОЛА-ИНТЕРНАТ №3 Г. АРМАВИРА